Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 156– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 029/2021, firmado em 02 de Julho de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e o

medico Dr. MÁRCIO ALEX DE ALMEIDA MELO, CRM/MG 78587 com o seguinte objeto: contratação de prestação

de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG, no valor

de R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), com vigência do dia 02/07/2021 a 02/08/2021.

 Publicado em 02/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 075/2021, PREGÃO PRESENCIAL 036/2021.

Onde se lê no Edital:

10.1.1 - Após os respectivos credenciamentos, as licitantes entregarão a Pregoeira à declaração de pleno atendimento

aos requisitos de habilitação, de acordo com o modelo estabelecido no Anexo ao Edital e, em envelopes separados, a

proposta de preços e os documentos de habilitação, e somente serão recebidos até ás 08h30min; horário a partir

do qual não serão aceitos novos participantes.

Lê-se:

10.1.1 - Após os respectivos credenciamentos, as licitantes entregarão a Pregoeira à declaração de pleno atendimento

aos requisitos de habilitação, de acordo com o modelo estabelecido no Anexo ao Edital e, em envelopes separados, a

proposta de preços e os documentos de habilitação, e somente serão recebidos até ás 12h30min; horário a partir

do qual não serão aceitos novos participantes.

Onde se lê no Termo de Referência:

8 15 Unidade

CONE PARA SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL.

NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS COR BRANCA, TAMANHO 75 CM
DE ACORDO COM ABNT, COM O LOGO DA PREFEITURA DE ITAGUARA
GRAVADO OU PINTADO.

Lê-se:

8 15 Unidade

CONE PARA SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL.
NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS COR BRANCA, TAMANHO 75
CM DE ACORDO COM ABNT, COM O LOGO DA PREFEITURA DE PIRACEMA
GRAVADO OU PINTADO.

Eduarda Oliveira Rocha, Pregoeira.

Publicado em 02/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 156– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PORTARIA Nº 129/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR CLEITO DE OLIVEIRA PEIXOTO, COMO RESPONSÁVEL PELOS

SERVIÇOS TÉCNICOS DE QUÍMICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. Considerando que o nomeado tem formação

Técnica em Química; RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Sr. CLEITO DE OLIVEIRA PEIXOTO, inscrito no CPF nº 047.137.736-89, portador do RG nº

MG-11.949.272, como responsável pelos Serviços Técnicos de Química.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 1º

de julho de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 01/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO

01/07/2021 GZP-9582 Uno R. Joaquim Pinto Lara, 29, Piracema/MG

01/07/2021 HNU9H76 Hilux R. Joaquim Pinto Lara, 207, Piracema/MG

01/07/2021 GYL-5022 Gol R. Joaquim Pinto Lara, 217, Piracema/MG

01/07/2021 GZT-3038 Honda R. Joaquim Pinto Lara, 217, Piracema/MG

Piracema/MG, 1º de julho de 2021. Welter Marcelo Resende , Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 01/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 156– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

083/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: GUILHERME RINCO

SILVA PARREIRA. CPF: 145.924.116-92. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços,

para fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19. LOTAÇÃO:

Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um mil e cem

reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/08/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

082/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: LÁZARO MIRANDA

DE MORAIS. CPF: 040.270.706-07. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços, para

fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19. LOTAÇÃO:

Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um mil e cem

reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/08/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

076/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. CONTRATADA: MÁRCIA

FRANCISCA DE SOUSA FALEIRO. CPF: 141.446.826-17OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como

Auxiliar de Serviços, para fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-

19. LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00

(Um mil e cem reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/08/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho

de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

073/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADA: CASSIA APARECIDA

DA SILVA BUCI. CPF: 091.770.676-57. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços,

para fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19. LOTAÇÃO:

Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um mil e cem

reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/08/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 156– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

002/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADA: REGINA MÁRCIA

RESENDE. CPF: 095.855.496-03. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços, para

fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19. LOTAÇÃO:

Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um mil e cem

reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/07/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

067/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. CONTRATADA: JAMILE APARECIDA

VILAÇA LIMA. CPF: 137.284.736-77. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços, para

fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19. LOTAÇÃO:

Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um mil e cem

reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/08/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

001/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. CONTRATADA: ADELITA DA

CONSOLAÇÃO SILVA. CPF: 072.080.466-38. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Auxiliar de

Serviços, para fiscalização/orientação do comércio em razão do Enfrentamento ao CORONAVIRUS-COVID-19.

LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um

mil e cem reais) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/07/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de

2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº

015/RHSMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG – CNPJ: 17.980.392/0001-03. CONTRATADA: JEANNE

APARECIDA PACHECO OLIVEIRA. CPF: 071.651.406-03. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como

Enfermeira. LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 02 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 156– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

R$3.265,46 (Três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos) mensais. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a

31/12/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Junho de 2021.

Publicado em 30/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 02/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-07-02T13:22:30-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643